3
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2018                                                                                                               № 103
О внесении изменений  в постановление Городской Думы города Калуги                          от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»
На основании статей 5, 15, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее – Положение):

1.1. Пункт 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Налоговая база на территории муниципального образования «Город Калуга» дополнительно уменьшается на сумму 290000 (Двести девяносто тысяч) рублей (код льготы 3022100) для следующих категорий налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов I и II групп инвалидности;

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1                   «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации    от 18 июня 1992 года № 3061-1), Федеральным законом от 26 ноября 1998 года       № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику».
1.2. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 статьи 3 Положения исключить.
1.3. Статью 6 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. Положения подпунктов 1.1 и 1.3 пункта 1 настоящего решения применяются к порядку исчисления земельного налога начиная с 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                    А.Г. Иванов

PAGE